Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 1
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации

муниципального образования Успенский район

«31» января 2023 г.
с.Успенское
09-00 ч. малый зал

Присутствовали:
члены совета -  16;
приглашенные -  28.

Повестка дня
Открытие заседания.

1. Об участии предприятий -  производителей в краевом конкурсе в области
качества «Сделано на Кубани».
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

2. Об участии предприятий Успенского района в национальном проекте
«Производительность труда».
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

3. О принятии Фондом промышленности Краснодарского края
дополнительных программ финансовой поддержки «Пищевик» и
Импортозамещение».
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

4. О старте регионального этапа конкурса на соискание Национальной премии
в области предпринимательской деятельности «Золотой Меркурий» по итогам
2022 года.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики администрации
муниципального образования Успенский район.

5. О рассмотрении новых банковских продуктов в поддержке малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального образования
Успенский.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

6. О соблюдении правил пожарной безопасности на объектах
потребительской сферы.

Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики администрации
муниципального образования Успенский район.

7. Рассмотрение и предложение кандидатур на должность Общественного
представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Краснодарском крае на территории Успенского района.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

8 . О состоянии демографической ситуации на территории Краснодарского
края и муниципального образования Успенский район по итогам 2022 года.
Докладчик: А.М. Калиниченко -  начальник отдела ЗАГС Успенского района
управления ЗАГС Краснодарского края.

9. Разное.

Заключительное слово.

Резолюция

Членам Совета: довести рассмотренный в ходе заседания Совета по
развитию предпринимательства при главе администрации муниципального
образования Успенский район информационный материал до предпринимателей
района.

Отделу экономики муниципального образования Успенский район:

- информацию об участии предприятий -  производителей в краевом конкурсе
в области качества «Сделано на Кубани», донести до индивидуальных
предпринимателей Успенского района путем размещения в группе «ИП
Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»,

информацию об участии предприятий Успенского района в национальном
проекте «Производительность труда», донести до индивидуальных
предпринимателей Успенского района путем размещения в группе «ИП
Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»,

информацию о принятии Фондом промышленности Краснодарского края
дополнительных программ финансовой поддержки «Пищевик» и
Импортозамещение». донести до индивидуальных предпринимателей
Успенского района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в
социальной сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь
предпринимателю»;

- информацию о старте регионального этапа конкурса на соискание
Национальной премии в области предпринимательской деятельности «Золотой

Меркурий» по итогам 2022 года, донести до индивидуальных предпринимателей
Успенского района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в
социальной сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь
предпринимателю»;
- информацию о рассмотрении новых банковских продуктов в поддержке

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Успенский донести до индивидуальных предпринимателей
Успенского района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в
социальной сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь
предпринимателю»;

- информацию о соблюдении правил пожарной безопасности на объектах
потребительской сферы, донести до индивидуальных предпринимателей
Успенского района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в
социальной сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь
предпринимателю»;

- рассмотреть и предложить кандидатуры на должность Общественного
представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Краснодарском крае на территории Успенского района в край;

- информацию о состоянии демографической ситуации на территории
Краснодарского края и муниципального образования Успенский район по
итогам 2022 года, донести до индивидуальных предпринимателей Успенского
района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной
сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь
предпринимателю»;

-разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации
муниципального образования Успенский район до 01 февраля 2023 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район по вопросам
экономического развития

Ведущий специалист отдела
экономики администрации
муниципального образования
Успенский район Ф.И. Петросян